
صفحه آخر

به مناسبت سالروز شهادت امام اول شیعیان صورت گرفت
اعزام نیروهای ویژه به نجف برای تأمین امنیت زائران امام علی)ع(

منابع عراقی از اعزام نیروهای ویژه از استان 
کربلا و اتخاذ تدابیر امنیتی برای تأمین امنیت 
زائران در مراسم سالروز شهادت امام علی)ع( 

در نجف خبر دادند.
به گزارش تسنیم، یک منبع امنیتی در کربلا اعلام 
کرد، نیروهای ویژه پلیس کربلا برای تأمین امنیت 
زائران در مراسم سالروز شهادت امام علی)ع( به نجف 
اعزام شده اند.به گفته این منبع طرح امنیتی کاملی در 

نجف به مرحله اجرا درخواهد آمد تا از وقوع حملات 
تروریستی جلوگیری شود.

از سوی دیگر رئیس شورای استان نجف اعلام 
کرد، میان دست اندرکاران نجف با استان های دیگر در 
زمینه امور خدماتی و برآورده کردن نیازهای زائران 

هماهنگی های لازم به عمل آمده است.
پیش بینی می شود میلیون ها نفر در مراسم سالروز 

شهادت امام علی)ع( شرکت کنند.

برای حفاظت از جان نمازگزاران

بعد از شیعیان عربستان مردم بحرین نیز بسیج مردمی تشکیل دادند
مردم انقلابی بحرین با تشکیل بسیج مردمی 
حمایت از مساجد و تکیه ها بر تمایل خود برای 
حفظ جان نمازگزاران و شرکت کنندگان در 

مراسم دینی تاکید کردند.
به گزارش خبرگزاری ها، داوطلبان کمیته های 
مردمی حمایت از مساجد در بحرین با الگو گرفتن از 
شیعیان قطیف عربستان با استقرار مقابل مساجد و 
تکیه ها تاکید کردند که با تهدیدهای عناصر تکفیری 
داعشی مقابله و از جان نمازگزاران حمایت خواهند 

کرد. تشکیل بسیج مردمی در عربستان به شدت خشم 
آل سعود را برانگیخته است. ائتلاف جوانان انقلاب 14 
فوریه خواستار تشکیل کمیته های مردمی از نیروهای 
داوطلب برای حمایت از مساجد شده بود.  پیش از 
این وزارت کشور بحرین چنین فراخوانی داده بود اما 
انقلابیون بحرینی به دلیل بی اعتمادی به رژیم آل 
خلیفه آن را پس زدند. ائتلاف جوانان انقلاب 14 فوریه 
اعلام کردند، رژیمی که خودش مساجد و تکیه ها را ویران 

می کند چگونه می تواند از آنها حمایت کند.           
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تحمل  پنج سال  از  پس 
سیاست های سخت ریاضتی 
دیکته شده از سوی اتحادیه 
اروپا سرانجام کاسه صبر 
میلیون ها یونانی لبریز شد و 
تاریخی  رفراندوم  در یک  آنها 
به  را  متحد  اروپای  ستون های 

لرزه درآوردند.
 شکست مذاکرات بین یونان 
و وزرای دارایی حوزه یورو و اصرار 
اروپا بر ادامه اجرای سیاست های 
ریاضت اقتصادی از سوی آتن، 
»سیپراس« نخست وزیر این کشور 
را مجبور کرد که برای برون رفت 
از این »بن بست« به مردم متوسل 
شود. »سیپراس«، پس از آخرین 
دور مذاکرات نافرجام با وزرای 
دارایی حوزه یورو اعلام کرد که 
در روز یکشنبه 5 جولای)14 تیر( 
با برگزاری رفراندوم از مردم یونان 
خواهد خواست نظر دهند که آیا 
حاضر هستند  بسته ریاضتی جدید 
وزرای دارایی حوزه یورو را با وجود 
از بین رفتن استقلال اقتصادی و  

سیاسی کشور بپذیرند یا خیر؟ 
روز یکشنبه این »رفراندوم 
تاریخی« با وجود فشار گسترده 
شورای اروپا، کمیسیون اروپا و 
کشورهای قدرتمند حوزه یورو 
مثل آلمان و فرانسه به مردم یونان 

برای رای مثبت به ادامه اجرای 
برنامه ریاضت اقتصادی، برگزار شد. 
شمارش 100 درصد آرا مشخص 
کرد که بیش از 61 درصد مردم 
یونان علیرغم همه این فشارها  به 
ادامه اجرای سیاست های ریاضتی 
دیکته شده از سوی اروپا نه گفته اند.

»الکسی سیپراس«، نخست وزیر 
یونان بعد از روشن شدن این نتایج 
در نطقی تلویزیونی گفت:  »امشب 
ما پیروزی دموکراسی را جشن 
می گیریم، اما فردا همه با هم 
کار برای کامل کردن یک تلاش 
ملی برای خروج از این بحران را 
ادامه خواهیم داد  و رای دهندگان 
نه دستور کاری علیه اروپا، بلکه 
دستور کاری برای یافتن یک راه 
حل پایدار که ما را از دور باطل 
ریاضت اقتصادی خارج می کند به 

دولت من داده اند.« 
ساکلاریدیس«،  »گابریل 
نیز در  سخنگوی دولت یونان 
اظهاراتی تاکید کرد: »آتن خواستار 
از سرگیری مذاکرات با نهادهای 
مالی بین المللی در اسرع وقت است 
تا به توافق دست یابد.« وی تصریح 
کرد: »مذاکراتی که آغاز خواهد 
شد باید خیلی سریع به نتیجه 
برسد، حتی پس از 48 ساعت. ما 
برای دستیابی به توافق هر تلاشی 

خواهیم کرد«.
»یانیس واروفاکیس« وزیر 
دارایی یونان  اما ضمن استعفا با 
انتشار بیانیه ای تصریح کرد که 
نخست وزیر  سیپراس«  »آلکسیس 
بر این باور است که استعفای من به 
هموار شدن مسیر برای دستیابی به 
یک توافق جدید کمک خواهد کرد.

واکنش ها
رای منفی مردم یونان به ادامه 
اجرای سیاست اقتصادی با واکنش 
بسیار گسترده در سطح جهان و 
به خصوص کشورهای حوزه یورو 
مواجه و به سرعت به راس اخبار 
برلین، پاریس، لندن و واشنگتن 

تبدیل شد.
»ژروئن دژسلبلوم« رئیس گروه 
یورو نیز در اظهاراتی از برگزاری 
نشست این گروه در خصوص 
سرنوشت یونان، خبر داد و اعلام 
کرد که وزرای دارایی منطقه یورو 
مقامات  جدید  پیشنهادات  منتظر 
یونانی طی نشست آتی هستند. 
گروه یورو همچنین با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد: »وزرای دارایی 
حوزه یورو انتظار دارند که مقامات 
یونان پیشنهادات جدید اصلاحات 

اقتصادی و بودجه ای داشته باشند«.
سخنگوی دولت انگلیس اما 
در واکنش به نتایج این همه پرسی 
گفت: این لحظه حساسی در بحران 
اقتصادی یونان به شمار می رود. ما 
برای حمایت از امنیت اقتصادی 
خود در این اوضاع نامطمئن اقدامات 

لازم را انجام خواهیم داد.
 »زیگمار گبریل«  معاون صدر 
اعظم آلمان هم در واکنش به 
مخالفت یونانی ها به طرح های 
انتقاد شدیدی را متوجه  ریاضتی، 
نخست وزیر یونان کرد و گفت: »وی 
آخرین پل برای حرکت به سمت 

توافق را نابود کرد.«
بزرگ ترین بحران سیاسی 

تاریخ اروپا 
نشریه انگلیسی ایندیپندنت در 
مطلبی با اشاره به همه پرسی روز 

یکشنبه مردم یونان نوشت: »مردم 
یونان با رد کردن قاطعانه اجرای 
بیشتر،  ریاضتی  اقدامات  سال ها 
اتحادیه اروپا را با بزرگ ترین بحران 
سیاسی تاریخ خود مواجه کردند.«

اگرچه »نه« مردم یونان رهبران 
حوزه یورو را شوکه کرد، اما موجب 
اروپا«  »اتحادیه  مخالفان  شادی 
شد که می گویند این مسئله نشان 
داد که کل پروژه اروپا از جمله 
یورو در حال احتضار است. سران 
بولیوی، آرژانتین و ونزوئلا نیز طی 
اظهارنظرهای جداگانه ای از رای 
منفی مردم یونان به ادامه اجرای 
سیاست های ریاضتی استقبال 

کردند.
رای منفی مردم یونان به 
رفراندوم روز یکشنبه، اتحادیه اروپا 
را با یک وضعیت پیچیده ای مواجه 
کرده است. خروج احتمالی یونان 
از یورو پایه های اتحاد پولی اروپا 
را بیش از پیش لرزان خواهد کرد. 
از طرفی مدارای اروپا با یونان سایر 
کشورهای بحران زده را که در حال 
اجرای بسته های ریاضتی هستند به 

اعتراض واخواهد داشت.
 اگر یونان در بیرون از یورو به 
اقتصادی برسد، زمینه ساز  رونق 
اروپا  در  گسترده  »یوروگریزی« 

خواهد شد.

یورو لرزید
انتقام سخت یونان از اتحادیه اروپا

ارتش سوریه با حمایت 
حزب الله  مقاومت  رزمندگان 
زبدانی  پاکسازی شهر  عملیات 
را از دو محور شرق و غرب 
ادامه داده و به سرعت در حال 

پیشروی هستند.
به گزارش تسنیم، منابع سوری از 
ادامه عملیات موفقیت آمیز نیروهای 
ارتش در زبدانی پس از سیطره کامل 
بر محله »الجمیعات« و »السبطانه« و 
تلفات سنگین تروریست های تکفیری 

در جبهه های مختلف خبر دادند.
عملیات نظامی گسترده نیروهای 
ارتش سوریه و رزمندگان مقاومت 
حزب الله لبنان از صبح روز یکشنبه 
برای آزادسازی شهر زبدانی از اشغال 
گروه های تروریستی تکفیری آغاز 
شده است. این شهر مهم اولین شهر 
سوری است که به تصرف تکفیری ها 

درآمده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، نیروهای ارتش سوریه و 
مقاومت با نفوذ به سمت مرکز 
زبدانی سعی دارند میان افراد مسلح 
فاصله ایجاد کنند و با ایجاد دایره های 

مستقل درگیری، آزادسازی این شهر 
را تسریع کنند.

خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از شبکه خبری المیادین افزود، 
نیروهای ارتش و مقاومت در حال 
پیشروی هستند و به محله های داخل 
این شهر رسیده اند و چندین محله 
مسکونی در جنوب این شهر را تحت 

کنترل گرفته اند.
نیروی هوایی سوریه نیز در محله 
»قلعه الزهرا« ساختمان افراد مسلح 
را هدف قرار داد و آن را به صورت 
کامل ویران کرد. در این حمله 12 

تروریست به هلاکت رسیدند.
نیروهای ارتش و مقاومت از 
سمت غرب نیز وارد زبدانی شده اند 
و تلاش دارند به مرکز این شهر 

نفوذ کنند.
می گویند  نظامی  کارشناسان 
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت با 
حمله همه جانبه به زبدانی درصدد 
فروپاشی ساختار گروه های مسلح 
هستند و قاطعانه به سمت آزادسازی 

زبدانی پیش می روند.
ورود نیروهای ارتش و مقاومت 

به زبدانی موجب شده است عمق  
دمشق در امنیت کامل قرار گیرد 
و »قلمون« به صورت کامل از 
جغرافیای جنگ سوریه خارج شود. 
برخی گزارش ها حاکی است، در 
صورت ادامه این وضع، ممکن است 
این شهر مهم ظرف 24 ساعت آینده 

آزاد شود.
با آزادسازی زبدانی، مسیر ارسال 

از  تسلیحات و مهمات تروریست ها 
لبنان به سوریه به صورت کامل قطع 
خواهد شد. این در حالی است که 
تروریست ها به تلافی پیشروی ارتش 
در زبدانی آب دمشق را قطع کردند.
به گزارش تسنیم در غوطه شرقی 
دمشق هم نیروهای ارتش شماری از 
تروریست ها را در »جوبر« و »عین 

ترما« به هلاکت رساندند.

در حومه شمال شرقی درعا و 
شمال قنیطره نیز جنگ افزارها و 
مخفی گاه های تروریست ها منهدم 

شد.
نیروهای ارتش سوریه با همکاری 
گروه های دفاع مردمی دامنه عملیات 
خود علیه گروه های تروریستی داعش 
و جبهه النصره را در حومه حمص 

گسترش داده اند.

نیروهای ارتش سوریه همچنان 
به جنگ علیه تروریسم تکفیری در 
حلب ادامه می دهند که طی آن علاوه 
بر انهدام تجهیزات و جنگ  افزارهای 
تروریست ها شماری از این مزدوران 

هم به هلاکت رسیدند.
اعلام کرده  ارتش سوریه 
دست کم 50 فرد مسلح را به هنگام 
پیشروی در شمال غرب حلب به 

اسارت گرفته است.
همچنین در عملیات منحصر به 
فرد نیروهای ارتش علیه گروه های 
تروریستی در روستای »کفر حمره« 
و شهر »اعزاز« جنگ افزارها و خطوط 
کمک رسانی به تروریست  ها از سمت 

ترکیه منهدم شد.
نیروهای ارتش سوریه طی چند 
روز گذشته بیش از 100 تروریست 
را در حلب و حومه آن به هلاکت 
رساندند و خودروها و انبار سلاح و 

مهمات آنها را منهدم کردند.
گزارش شده داعش برای 
جلوگیری از آزادی زبدانی، نیروی 
زیادی را به سمت این شهر گسیل 

داشته است.

احتمال آزادسازی شهر ظرف 24 ساعت آینده

حزب الله در زبدانی نفس تروریست ها را گرفت

پاش اموال عمومی و حیف و میل اموال زیادی می کند 
طوری که صورت آن درحساب های دخل و خرج رسمی 

کشور وارد نمی شود.«
»سعود بن سیف النصر« در افشاگری خود علیه محمد 
بن سلمان، وزیر دفاع عربستان و فرزند پادشاه نوشت: »برای 
جلوگیری از حیف و میل گسترده اموال کشور باید دست 
این شخص بی پروا را که تمام امور کشور بدون حساب و 

کتاب در اختیار او قرار گرفته، بست.«
به گفته این شاهزاده: »حدود 130 میلیارد دلار  
ازذخایر پولی کشور از دست رفته است و هیچ سندی نیز 
از هزینه کرد آن وجود ندارد«. این شاهزاده سعودی گفت: 
»این یک اقدام خطرناک است که خبراز فاجعه ای بزرگ 
درآینده نزدیک می دهد که مسئولیت آن نیز به عهده 
کسانی است که در جهت منافع شخصی خود و فدا کردن 

مصالح کشور، سکوت و یا چاپلوسی می کنند.«
»سعود بن سیف النصر« از عموهای خود و فرزندان 

»عبدالعزیز« نیز خواست که با یک »تحرک فوری« دست 
به تغییراتی بزنند زیرا اقدامات آنها می تواند به هر تغییری 
مشروعیت بخشد. وی گفت: »هراقدامی دراین زمینه 
می تواند مورد پذیرش علما، شیوخ قبایل و مسئولان 
قرارگیرد زیرا آنها مشروعیت را درعقلای خاندان حاکم 
می دانند نه در شخصی بی پروا.« این شاهزاده سعودی افزود: 
»وقتی که شخصی مانند »امیر احمد بن عبدالعزیز« وجود 
دارد که اعضای خاندان بر او اتفاق نظر دارند و علما، قبایل و 
ملت نیز از وی رضایت دارند، دلیل این تردید را نمی دانم.«
این شاهزاده سعودی که از انتصاب »حمد بن نایف« 
به عنوان ولیعهد و »محمد بن سلمان« به عنوان جانشین 
ولیعهد ناراضی است معتقد است ولیعهدی حق »احمد 
بن عبدالعزیز« که از فرزندان »عبدالعزیز« است، می باشد. 
پس از مرگ ملک عبدالله و خروج حاکمیت از خاندان وی 
و به قدرت رسیدن ملک سلمان، جنگ قدرت در دربار 

آل سعود اوج گرفته است.

بازار داغ افشاگری شاهزاده های سعودی
علیه یکدیگر

این روزها بازار افشاگری در 
بین شاهزادگان سعودی به لطف 
داغ  بسیار  اجتماعی  شبکه های 

شده است.
جنگ قدرت در عربستان، 
شاهزاده های سعودی را به افشاگری 
علیه یکدیگر وا داشته است. به 
گزارش ایرنا، در تازه ترین این 
افشاگری ها »سعود بن سیف النصر 
بن سعود« شاهزاده سعودی در 
صفحه توییتر با حمله به فرزند شاه 
این کشور نوشت: »اقدام به ریخت و 

اولین سالگرد جنگ نابرابر 
و 51 روزه غزه در حالی از راه 
می رسد که این باریکه همچنان 
در شرایط بحرانی است. اسرائیل 
با حمایت کامل غرب به مدت 51 
روز از آسمان و زمین و دریا مردم 
مظلوم غزه را با سلاح های متعارف 
و غیرمتعارف هدف قرار داد و 
هزاران زن و کودک را به خاک و 

خون کشید.
نوار غزه که در ساحل مدیترانه 
واقع شده و با اسرائیل و مصر هم مرز 
است، محل سکونت یک میلیون و 
800 هزار فلسطینی در منطقه ای 
به وسعت 362 کیلومترمربع است 
که همین امر این منطقه را به 
پرجمعیت ترین منطقه در کره زمین 

تبدیل کرده است.
رژیم صهیونیستی در جنگ 
شش روزه )سال 1967( نوار 
غزه را از مصر گرفت و به تصرف 
خود درآورد اما در سال 2005 
میلادی در اقدامی یکجانبه نیروها 
و شهرک نشینانش را از آنجا خارج 
کرد. ظرف شش ماه پس از خروج 
نیروهای اسرائیلی از نوار غزه، این 
منطقه به مقر جنبش حماس 
تبدیل شد و این جنبش در انتخابات 
پارلمانی تشکیلات خودگردان 

فلسطین به پیروزی رسید.
اسرائیل در تابستان سال 2006 
میلادی به بهانه اینکه حماس یک 
نظامی اسرائیلی را به اسارت گرفته، 

محاصره غزه را آغاز کرد. حلقه این 
محاصره یک سال بعد، پس از 
اینکه حماس نیروهای وفادار به 
جنبش فتح را به رهبری محمود 
عباس رئیس تشکیلات خودگردان 

فلسطین برکنار کرد تنگ تر شد.
رژیم  روزه   51 جنگ 
صهیونیستی علیه باریکه غزه در 
تاریخ 17 تیر سال گذشته آغاز 
شد و این سومین جنگ دامنه دار 
اسرائیل علیه مردم غزه، طی 6 
سال اخیر و به لحاظ مدت زمان 
جنگ، طولانی ترین جنگ این رژیم 
علیه فلسطینی ها، از زمان اعلام 
موجودیت خود در سال 1948، 
تلقی می شود. در این جنگ بیش 
از 2200 فلسطینی به شهادت 
رسیدند و هزاران نفر مجروح شدند 
که دستکم 550 نفر از شهدا کودک 

بودند.
اسرائیل این بار با دستاویز 
قرار دادن قتل سه صهیونیست 
شهرک نشین در کرانه باختری و 
متهم کردن جنبش حماس به 
اجرای این عملیات، تجاوز دامنه دار 
خود را علیه باریکه غزه آغاز کرد. 
اولیه جنگ، ستاد  در روزهای 
ارتش رژیم صهیونیستی »انهدام 
کامل توان موشکی حماس« را 
از اهداف این جنگ اعلام کرد. 
ارتش اسرائیل به این منظور حجم 
آتش باری علیه نوار غزه را تا آنجا 
افزایش داد که مورد انتقاد شدید 

هم پیمانان خود در سطح جهان 
نیز قرار گرفت. تلفات انسانی مردم 
غزه در روزهای اولیه جنگ به 
شدت افزایش یافت و کودکان، 
زنان، سالمندان و همچنین خانه ها، 
مساجد، ساختارهای زیربنایی  و 
نیروگاه برق، هیچ کدام از حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی درامان 
نماندند. در مقابل، واحدهای 
غافلگیرکننده  عملیات  مقاومت 
خود را علیه واحدهای نخبه ارتش 
اسرائیل آغاز کردند. در نخستین 
»عملیات کیفی« واحدهای عزالدین 
قسام علیه قرارگاه نظامی »ناهال 
اوز« در نزدیکی نوار غزه، 13 سرباز 
اسرائیلی به همراه یکی از فرماندهان 
آنها به هلاکت رسیدند. این عملیات 
چنان شوکی بر پیکره ارتش و 
رژیم اسرائیل وارد کرد که بنیامین 
نتانیاهو در تلویزیون حاضر شد و 
به خانواده قربانیان این عملیات 

تسلیت گفت.
دیری نپایید که شبکه تونل های 
غزه، کارآمدی نظامی خود را به سود 
واحدهای مقاومت فلسطین نشان 
داد. موضوع تونل ها که در روزهای 
نخستین جنگ اسرائیل علیه غزه 
مطرح شده بود، افکار عمومی 
شهرک های  ساکنان  روحیه  و 
یهودی نشین را به شدت ویران 
کرد. از سوی دیگر هدف قرار گرفتن 
تقریبا همه شهرهای اسرائیل، به 
ویژه تل آویو و فرودگاه بن گوریون، 
وضعیت روانی پشت جبهه نظامی 
رژیم صهیونیستی را درهم کوبید. 
طبق برآوردهای رسانه های اسرائیل 
حدود 4 میلیون صهیونیست ناچار 
شدند ساعت ها در پناهگاه ها باقی 
بمانند یا به طور کلی در کنار 
فعالیت  پناهگاه ها مستقر شوند. 
واحدهای تجاری، آموزشی، جذب 
جهانگردان و واحدهای اداری و به 

طور کلی زندگی عادی اسرائیلی ها 
مختل شد و اسرائیل در طول 
حیات خود برای نخستین بار 
طعم مشکلات ناشی از جنگ را به 
طور کامل چشید. از این رو رژیم 
صهیونیستی در هفته سوم جنگ 
با احضار 30 هزار نیروی احتیاط، 
به ارتش خود دستور داد برای 
اجرای عملیات زمینی و انهدام 
فلسطینی ها خود  تونل های  شبکه 

را آماده کنند.
نیروهای مقاومت که از آغاز 
جنگ در انتظار شروع عملیات 
زمینی اسرائیل بودند، از این طرح 
اسرائیل استقبال کردند. عملیات 
زمینی ارتش صهیونیستی آغاز 
شد و واحدهای ویژه این ارتش از 
چند منطقه شرقی و شمالی باریکه 
غزه وارد حی الزیتون، شجاعیه 
و بیت حانون شدند. در روز دوم 
عملیات زمینی ارتش اسرائیل، 
نیروهای مقاومت فلسطین موفق 
شدند تلفات سنگین به صفوف 
واحدهای نخبه این ارتش وارد کنند 
و بیمارستان های جنوب و شرق 
اسرائیل به سرعت از زخمی های 
نظامیان اسرائیلی پر شد. در نتیجه 
با افزایش تلفات در صفوف نیروهای 
اسرائیلی، عملیات هوایی، دریایی و 
توپخانه ای اسرائیل علیه باریکه غزه 
به طرز جنون آمیزی شدت گرفت. 
ارتش اسرائیل همه مرزهای اخلاقی 
جنگ را درهم نوردید و خانه ها، 

مساجد، کلیساها، آثار باستانی 
و مدارس شهرهای غزه و حتی 
مدارس وابسته به سازمان ملل را 

هدف قرار داد.
بالاخره اسرائیل در هفته چهارم 
جنگ به این نتیجه رسید که با 
برقراری آتش بس به تل آویو کمک 
کند و جنگ اسرائیل علیه باریکه 
غزه پس از 51 روز و چند فقره 
آتش بس و چند دور مذاکره در 
قاهره با یک توافق به سود نیروهای 
مقاومت پایان یافت. چرا که اسرائیل 
به اهدافی که می خواست نرسید و 
با رسوایی و ذلت بیشتری نسبت به 
جنگ های پیشین میدان را خالی 
کرد. اما نیروی مقاومت، توانست 
حداقلی از خواست های خود را 

تحقق دهد.
دستاوردهای این جنگ برای 
مقاومت فلسطین، گشوده شدن 
همه گذرگاه ها برای تبادل کالا؛ 
افزایش محیط ماهیگیری در 
سواحل غزه از دو مایل دریایی به 
شش مایل به شرط افزایش آن به 
12 مایل طی یک ماه بعد از پایان 
جنگ و مذاکره غیرمستقیم برای 
بازسازی فرودگاه غزه و بندرگاه این 
باریکه بوده است. هرچند در عمل 
می بینیم بسیاری از این تعهدات 
عملی نشده و مردم غزه به رغم 
گذشت یک سال از این جنگ نابرابر، 
همچنان در بدترین شرایط مورد 
تصور مظلومانه زندگی می گذرانند.

غزه یک سال پس از جنگ 51 روزه همچنان مظلوم گزارش خبری

نادیده  با  دیگر  بار  واشنگتن 
گرفتن توافقنامه های امضاء شده با 
بغداد، از تحویل دادن جنگنده های 

»اف- 16« به عراق طفره رفت.
ایالات متحده که از شکست 
تروریست های داعش در عراق نگران 
است و طی یک سال اخیر به شیوه های 
مختلف تلاش کرده جلوی این شکست 
را بگیرد و به همین خاطر، تاکنون به 
بهانه های واهی از تحویل دادن سلاح 
به ارتش عراق براساس تعهدات داده 
شده، خودداری کرده است، بار دیگر 
از تحویل دادن جنگنده های اف-16 
به عراق طفره رفت. به گزارش تسنیم، 
»حیدر المولی« نماینده مجلس و عضو 
»ائتلاف همپیمانی ملی« عراق اعلام 
کرد: »واشنگتن برای دولت بغداد 
شرط تعیین و اعلام کرده است که 
پایگاه های این جنگنده ها باید خارج 
از )خاک( عراق باشد، وگرنه آنها 
را تحویل نمی دهد!« به گفته این 
شخصیت سیاسی عراق، آمریکا گفته 
تنها در صورتی این جنگنده ها را 
تحویل می دهد که از اردن به عملیات 

اعزام شوند!
المولی از واشنگتن خواست به 
توافقنامه تسلیحاتی امضا شده )میان 
طرفین( احترام بگذارد و به وعده خود 
در تحویل جنگنده های اف- 16 در 
موعد مقرر عمل کند.برخی گزارش ها 
نیز حاکی است، آمریکا از عراق 
خواسته است که این جنگنده ها را 
باید در پایگاه های اردن نگهداری کند 
و از این پایگاه ها آنها را پرواز دهد و 
به زمین بنشاند!»ابراهیم جعفری« 
وزیر خارجه عراق هم اخیراً در دیدار 
با »استوارت جونز« سفیر آمریکا در 
عراق، بر ضرورت پایبندی ایالات 
متحده به توافقنامه های امضاء شده 
میان طرفین تاکید کرده بود.دولت 
عراق قبلا 36 جنگنده اف-16 را از 
آمریکا خریداری و پول آن را پرداخت 
کرده بود. از مجموع این جنگنده های 
خریداری شده، سه فروند آن را آمریکا 
باید به زودی به بغداد تحویل دهد، 
ولی از این اقدام خودداری می کند.

پیش از این نیز مقامات کاخ سفید 
بسیج مردمی عراق را که متشکل از 
شهروندان شیعه، سنی و مسیحی عراق 
است، بهانه کرده و از انجام تعهدات 
خود شانه خالی کرده بودند. آنها پیش 
از این خواستار انحلال بسیج مردمی 
شده بودند. محافل سیاسی و خبری 
آمریکایی از بسیج مردمی تحت عنوان 

»شبه نظامیان شیعه« نام می برند.
این در حالی است که همین دیروز 
خبرگزاری جمهوری اسلامی به نقل 
از منابع عراقی خبر داد، هزاران تن از 
افراد عشایر سنی عراق به بسیج مردمی 
پیوستند. »حیدر عبادی« نخست وزیر  
عراق نیز در دیدار با شماری از سفیران 
کشورهای اسلامی و عربی گفت: 
»بسیج مردمی یک سازمان امنیتی 
است و در آن همه اقوام و طایفه ها 
حضور دارند. آنها تحت رهبری فرمانده 
کل نیروهای مسلح به دفاع از کشور و 
مقدسات خود می پردازند.«در عملیات 
میدانی هم دیروز نیروهای دولتی بیش 
از 50 تروریست داعش را در دو استان 

کرکوک و الانبار به هلاکت رساندند.
گفتنی است بسیج مردمی عراق 
تاکنون موفق شده بسیاری از مناطق 
و شهرهای مهم مثل آمرلی را از 

تکفیری ها پس بگیرد.

فرستاده  ورود  با  همزمان 
سازمان ملل به صنعا، انقلابیون 
یمنی در اعتراض به »مواضع 
ملل در مورد  شرم آور« سازمان 

کشورشان، تظاهرات کردند.
صنعاپایتخت  العالم،  گزارش  به 
یمن، روز یکشنبه شاهد تظاهرات 
مردم در اعتراض به »موضع شرم آور« 
سازمان ملل در قبال اوضاع انسانی 
یمن بود. این تظاهرات در پاسخ به 
درخواست کمیته عالی انقلابی یمن 

برگزار شد.
کمیته عالی انقلابی یمن با 
صدور بیانیه ای مطبوعاتی تاکید 
کرد »تظاهرات شهروندان یمن 
برای رسوا کردن تجاوز عربستان به 
این کشور و درخواست از دبیرکل 
سازمان ملل متحد و مسئولان 
سازمان های بین المللی برای رهایی 
از زیر فشارهای کشورهای تجاوزگر 

برگزار شد.« 
در این بیانیه همچنین می خوانیم: 
»این راهپیمایی پیامی نیز برای دبیر 
کل سازمان ملل دارد و آن این که 
سازمان ملل می تواند خود را از زیر 
بار فشارهای تحمیلی برخی کشورها 
و رژیم هایی مانند آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در تصمیم گیری ها و 
موضع گیری ها خارج کند.« کمیته 
عالی انقلابی یمن در این بیانیه 
همچنین از »بی توجهی سازمان ملل 
متحد به اوضاع انسانی فاجعه بار 

یمن که ناشی از حملات عربستان 
سعودی است«، انتقاد کرد. تظاهر 
کنندگان یمنی از سازمان ملل و 
کشورهای جهان خواستند که برای 
ائتلاف  نیروهای  رفع محاصره که 
عربی به سرکردگی عربستان بر 
کشورشان تحمیل کرده اند، وارد عمل 
شوند و هر چه سریع تر حملات هوایی 
عربستان به این کشور را متوقف کنند. 
»اسماعیل ولد الشیخ« نماینده ویژه 
سازمان ملل متحد در امور یمن، برای 
گفت وگو در خصوص »آتش بس« و 
»از سرگیری رایزنی های ژنو« روز 

یکشنبه وارد صنعا شد.
تحولات میدانی

از سوی دیگرحملات صبح دیروز 
جنگنده های سعودی به استان های 
»عدن« و »لحج« و نیز درگیری های 
مسلحانه در استان »لحج« به شهید 
شدن دستکم 41 شهروند یمنی 
منجر شد. در مقابل نیروهای امنیتی 

یمن نیز در همکاری با کمیته های 
مقاومت مردمی، دو دستگاه خودروی 
حامل تسلیحات عربستان برای عوامل 
تروریستی مستقر در این کشور را 
توقیف و 30 گروگان را در استان 

شبوه از چنگ القاعده آزاد کردند.
همچنین ارتش و نیروهای یمنی 
با 39 موشک مقر نظامی »مجازاه« در 
»ظهران عسیر« و اردوگاه »بریالین« 
و مقر »الطلعه« و ساختمان امنیت 
عمومی نجران را هدف گرفتند. 
ارتش و کمیته های مردمی یمن 
همچنین با ورود به منطقه نظامی 
»المخروق« عربستان تعدادی از 
تانک های آنها را منهدم کردند که 
به دنبال آن نظامیان سعودی از این 
منطقه فرار کردند. بخش رسانه ای 
نیروهای انصارالله فیلمی را از انهدام 
و فرار نظامیان عربستانی منتشر کرده 
است که نیروهای یمنی با دقت تمام، 
تانک های سعودی را شکار می کنند.

همزمان با ورود نماینده سازمان ملل به صنعا

مردم یمن در اعتراض به
مواضع شرم آور سازمان ملل تظاهرات کردند

البرادعی: طراح کودتا علیه محمد مرسی
فرستاده اتحادیه اروپا بود!

آژانس  کل سابق  مدیر 
در  اتمی  انرژی  بین المللی 
اظهاراتی دیرهنگام فاش کرد که 
»برناردینو لئون« فرستاده اروپا، 
طراح کودتای نظامی علیه »محمد 
رئیس جمهور  مرسی« نخستین 

منتخب مصر بود.
»مرور زمان، دست های چدنی 
غربی ها را از زیر دستکش مخملی 
آنها بیرون می آورد.« هرجا کشوری 
غربی علیه ملتی کودتایی تدارک 
دیده است، »زمان« با برملا کردن 
حقایق، آنها را رسوا کرده است. یکی 
از این حکایت های تلخ در مصر اتفاق 

افتاده است.
 زمانی که »محمد مرسی« اولین 
رئیس جمهور منتخب مصر به قدرت 
رسید، اعتراضاتی به عملکرد وی در 
گوشه و کنار کشور پدید آمد. در این 
میان آمریکا و اتحادیه اروپا با ظاهر 
»میانجی« سعی داشتند تا اعتراضات 
را حل و فصل کنند. اما  گویا این 
تمام حقیقت نبوده است. اظهارات تازه 
البرادعی، نشان می دهد، طراح کودتا 
علیه تنها رئیس جمهور قانونی مصر، 
همین »میانجی ها« بوده اند. مدیر کل 
سابق آژانس بین المللی در اظهاراتی 
اعلام کرد که فرستاده اروپا، طراح 

کودتای نظامی مصر بود.
به گزارش تسنیم، به نقل از 
روزنامه القدس العربی، سایت های 
اینترنتی گوشه هایی از اظهارات 
»محمد البرادعی« طی یک همایش 
در خصوص حوادث مصر را منتشر 
کردند. “البرادعی« در این همایش این 
را هم گفت که »در جولای 2013 قرار 
بر این بود که من بخشی از مخالفان 

باشم اما اساسا این سخن را بگویم 
که ما به یک راه حل توافقی جامع 
مشتمل بر همه گروه ها و طیف های 

سیاسی نیاز داشتیم.«
وی افزود: »آنچه رخ داد کاملا 
بر خلاف چیزی بود که من امضا 
کرده بودم، چیزی که من امضا 
کرده بودم بر برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری و کناره 
گیری آبرومندانه »مرسی« از ریاست 
جمهوری و دستیابی به یک راه حل 
جامع که جماعت اخوان المسلمین و 
اسلام گراها نیز جزئی از آن باشند، 

تاکید داشت.«
»البرادعی« در ادامه اظهار داشت: 
»من طرحی را که »برناردینو لئون« 
فرستاده اروپا به مصر تدوین کرده بود، 
امضا کردم و وی اکنون سعی دارد 
همان طرح را در لیبی اجرا نماید، 
اما همه چیز ناگهان از هم فروپاشید 
و خشونت ها آغاز شد به گونه ای که 
دیگر جایی برای شخصی مثل من 
نبود و دیگر هیچ مجال سیاسی وجود 
نداشت.« وی افزود: »در جامعه ای که 
هیچ گونه مفهوم روشنی از عدالت و 
توافق نیست و فضای سیاسی وجود 
ندارد، تو نمی توانی تاثیرگذار باشی و 

من نمی توانستم بخشی از آن جامعه 
باشم.« با توجه به اظهارات البرادعی 
اتحادیه  می توان نتیجه گرفت که 
اروپا طراح اصلی کودتای نظامی 
علیه »مرسی« بوده است و چه بسا 
فرستاده این اتحادیه در لیبی که از 
قضا همان »لئون« است نیز در حال 
تدارک نقشه هایی علیه مردم لیبی 
است. لیبی این روزها شرایطی به 
مراتب بدتر از مصر را می گذراند. در 
خبر دیگر از مصر، نیروهای امنیتی 
این کشور 63 عضو اخوان المسلمین 
را بازداشت کردند. این افراد به اتهام 
ارتکاب و تحریک اقدامات خشونت بار 

بازداشت شده اند.

پنتاگون دبه کرد
شرط مضحک آمریکا

برای تحویل
 جنگنده های عراق

وقوع دو انفجار تروریستی 
بوکوحرام در یک مسجد و یک 
رستوران مرکز نیجریه، 44 کشته 

و 67 زخمی برجای گذاشت.
به گزارش تسنیم، تروریست های 
بوکوحرام دیروز با انفجار دو بمب کار 
گذاشته شده در یک مسجد و یک 
رستوران شهر »جوز« واقع در مرکز 
این کشور، 44 غیرنظامی را کشتند و 

67 تن دیگر را مجروح کردند.
به گفته یک نجات  یافته از انفجار 
در مسجد به خبرنگاران گفت که 
انفجار زمانی رخ داد که »سانی یحیی« 
روحانی سرشناس و هوادار همزیستی 
مسالمت آمیز همه ادیان، در حال 

سخنرانی برای نمازگزاران بود.
انفجار دوم نیز در رستورانی رخ داد 
که محل حضور سیاستمداران مسلمان 
است. نیجریه که طی ده های قبل از 
درگیری میان مسلمانان و مسیحیان 
رنج می برد، در دهه گذشته شاهد 
حملات تروریست های بوکوحرام علیه 
مردم است. بوکوحرام شاخه القاعده در 
غرب آفریقا، به ویژه کشور نیجریه است. 
این گروه بدنام قتل هزاران غیرنظامی 

را در پرونده خود دارد.

تروریست های بوکوحرام 
در نیجریه نمازگزاران را 
به خاک و خون کشیدند


